Aufgabe des Geschäftsbereichs „Transaktionsplattform niederländischer Markt“, die nach IFRS 5 als
aufgegebene Geschäftsbereiche darzustellen sind, hat die Hypoport AG die im Vorjahr berichtete
Gewinn- und Verlustrechnung angepasst. Zu diesem Zweck wurden die Aufwendungen und Erträge
dieser Geschäftsbereiche, die im Wesentlichen die Hypoport Stater B.V. betreffen, in das Ergebnis aus
aufgegebenen Geschäftsbereichen umgegliedert.

In den nachfolgenden Tabellen sind die wegen der Aufgabe des Geschäftsbereichs angepassten Vor-
jahreswerte dargestellt:

Er
lä

ut
er

un
ge

n
zu

m
 K

on
ze

rn
zw

is
ch

en
ab

sc
hl

us
s

Zw
is

ch
en

be
ric

ht
 d

er
 H

yp
op

or
t A

G
 z

um
 3

0.
 S

ep
te

m
be

r 2
01

3

32

   Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung   01.01 bis   01.01 bis
   30.09.2012   30.09.2012   davon
   TEUR   angepasst   wie berichtet   Veränderung   IFRS 5

Umsatzerlöse 62.903 62.942 -39 -39

Vertriebskosten  -28.654 -28.654 0 0

Rohertrag 34.249 34.288 -39 -39

Aktivierte Eigenleistungen  3.467 3.664 -197 -197

Sonstige betriebliche Erträge  1.094 1.094 0 0

Personalaufwand  -21.967 -22.096 129 129

Sonstige betriebliche Aufwendungen  -9.641 -10.008 367 367

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und

Abschreibungen (EBITDA)  7.202 6.942 260 260

Abschreibungen  -3.547 -3.940 393 393

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)  3.655 3.002 653 653

Finanzerträge  56 56 0 0

Finanzaufwendungen  -860 -923 63 63

Ergebnis vor Steuern (EBT)  2.851 2.135 716 716

Ertragsteuern und latente Steuern -772 -592 -180 -180

Ergebnis aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen 2.079 1.543 536 536

Ergebnis aus aufgegebenen

Geschäftsbereichen -536 0 -536 -536

Konzernergebnis (gesamt)  1.543 1.543 0 0

davon auf nicht beherrschende

Gesellschafter entfallend -7 -7 0 0

davon den Gesellschaftern der

Hypoport AG zustehend 1.550 1.550 0 0

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen in € 0,34 0,25 0,09 0,09

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen

Geschäftsbereichen in € -0,09 0,00 -0,09 -0,09

Er
lä

ut
er

un
ge

n
zu

m
 K

on
ze

rn
zw

is
ch

en
ab

sc
hl

us
s

Zw

is
ch

en
be

ric
ht

 d
er

 H
yp

op
or

t A
G

 z
um

 3
0.

 S
ep

te
m

be
r 2

01
3

33

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
   3.Quartal 2012   3.Quartal 2012   davon
   TEUR   angepasst   wie berichtet   Veränderung   IFRS 5

Umsatzerlöse 20.973 20.981 -8 -8

Vertriebskosten  -9.932 -9.932 0 0

Rohertrag 11.041 11.049 -8 -8

Aktivierte Eigenleistungen  1.402 1.449 -47 -47

Sonstige betriebliche Erträge  272 272 0 0

Personalaufwand  -7.284 -7.328 44 44

Sonstige betriebliche Aufwendungen  -3.580 -3.684 104 104

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und

Abschreibungen (EBITDA)  1.851 1.758 93 93

Abschreibungen  -1.222 -1.356 134 134

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)  629 402 227 227

Finanzerträge  6 6 0 0

Finanzaufwendungen  -192 -216 24 24

Ergebnis vor Steuern (EBT)  443 192 251 251

Ertragsteuern und latente Steuern -226 -166 -60 -60

Ergebnis aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen 217 26 191 191

Ergebnis aus aufgegebenen

Geschäftsbereichen -191 0 -191 -191

Konzernergebnis (gesamt)  26 26 0 0

davon auf nicht beherrschende

Gesellschafter entfallend 37 37 0 0

davon den Gesellschaftern der

Hypoport AG zustehend -11 -11 0 0

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen in € 0,03 0,00 0,03 0,03

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen

Geschäftsbereichen in € -0,03 0,00 -0,03 -0,03

Des Weiteren erfolgte zum 1. April 2013 eine Umstellung der Vertriebsprovisionsabrechnung im Mak-
lerbereich der privaten Baufinanzierung. Hieraus resultieren zum 30. September 2013 und für das dritte
Quartal 2013 ein höherer Ausweis an Umsatzerlösen und Vertriebsprovisionen von jeweils 4,0 Mio. €